РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАCЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

          422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур, 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР

      23.11.2020                                                                                   594
О проведении аукциона
        В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения, со следующими характеристиками:
	№ лота
	Наименование объекта (категория земель, кадастровый номер)
	Площадь,

кв. м
	Адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, Тетюшский муниципальный район

	Виды разрешенного использования
	Форма собственности
	Начальная цена  предмета аукциона (руб.)
	Шаг аукциона, 3% от начальной цены предмета  аукциона (руб.)
	Размер задатка для участия в аукционе в размере 100%  от начальной цены предмета аукциона

	1
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:503
	493288
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	246644

	7399,32
	246644

	2
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:504
	489218
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	244609
	7338,27
	244609

	3
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:505
	33544
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	16772
	503,16
	16772

	4
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:506
	866362
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	433181
	12995,43
	433181

	5
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:507
	101822
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	50911
	1527,33
	50911

	6
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:508
	153978
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	76989
	2309,67
	76989

	7
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:509
	242769
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	121384
	3641,52
	121384

	8
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:510
	44151
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	22075
	662,25
	22075

	9
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:512
	2043
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	1022
	30,66
	1022

	10
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030602:513
	60412
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	30206
	906,18
	30206

	11
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:557
	913055
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	456528
	13695,84
	456528

	12
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:558
	12770
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	6385
	191,55
	6385

	13
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:559
	452257
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	226129
	6783,87
	226129

	14
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:560
	39810
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	19905
	597,15
	19905

	15
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:561
	350089
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	175045
	5251,35
	175045

	16
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:562
	17536
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	8768
	263,04
	8768

	17
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:563
	302924
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	151462
	4543,86
	151462

	18
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:564
	12595
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	6298
	188,94
	6298

	19
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:565
	3033
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	1517
	45,51
	1517

	20
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:566
	18127
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	9064
	271,92
	9064

	21
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:567
	302031
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	151016
	4530,48
	151016

	22
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:568
	373308
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	186654
	5599,62
	186654

	23
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:030601:569
	247637
	Монастырское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	123819
	3714,57
	123819

	24
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:000000:299
	3863032
	в границах муниципального образования «город Тетюши»
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность неразграниченная
	1931516
	57945,48
	1931516

2.  Утвердить аукционную комиссию, согласно приложению № 1.
3. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельных участков по результатам рыночной оценки;
4. Установить «шаг аукциона» в размере 3% начальной цены предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы);
5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
6. Аукционной комиссии провести аукцион в соответствии с действующим законодательством.

7. Муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»  обеспечить размещение информационного сообщения о проведении, итогах аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу torgi.gov.ru, на сайте Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по адресу: tetushi.tatarstan.ru, а также в газетах «Авангард» и «Татеш таннары».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района И.И. Хисамову.

Руководитель

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района                                              А.Б. Семенычев
Приложение к Постановлению

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

от 23.11.2020 № 594 «О проведении аукциона»

Аукционная комиссия
	Гасимова Юлия Геннадьевна
	Начальник отдела социально-экономического и территориального развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района, председатель комиссии;

	Храменкова Мария Дмитриевна
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Тайманова Наталья Вячеславовна
	Ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии

	Новикова Светлана Владимировна
	Главный специалист сектора организационной работы Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района;

	Вериялова Ирина Владимировна
	Заместитель председателя Палаты имущественных и земельных отношений

Тетюшского муниципального района                          (по согласованию).